

Приложение № 2 к договору о листинге (отчет за 3 квартал 2004 года АО «Транснациональная компания «Казхром»).

Раздел.1 Деятельность листинговой компании в 3 квартале 2004 года

Объем реализованной продукции	Единица изм-я	За 3 месяца 3 квартала	С начала года всего
Реализовано всего	тн	816475	2139227
Реализовано всего	м3	104886	282182
	пачка	6618	18580
	штук	2625393	5885340
в том числе:			
Феррохрома	тн	213294	641089
Ферросиликохрома	тн	11042	29636
Ферросилиция	тн	14418	41504
Ферросиликомарганца	тн	30319	106645
Ферромарганца	тн	0	0
Хромовой руды	тн	219284	668397
Прочая реализация	тн	328118	651956
	м3	104886	282182
	пачка	6618	18580
	штук	2625393	5885340
Реализовано на экспорт, всего	тн	451095	1385092
в том числе:			
Феррохрома	тн	213085	640468
Ферросиликохрома	тн	11042	29636
Ферросилиция	тн	14225	40948
Ферросиликомарганца	тн	30225	106026
Ферромарганца	тн	0	0
Хромовой руды	тн	181542	565347
Прочая реализация	тн	976	2667

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц.

В ассоциациях, промышленных и финансовых группах, холдингах, концернах за отчетный период компания участия не принимала.

Информация о движении инвестиций на 1 октября 2004 года

(Сумма тыс. тенге)

Вид инвестиций	Доля участия	Сальдо на 01/01.04г	Дебет	Кредит	Сальдо на 30/09.04г
Долгосрочные финансовые инвестиции в капитал других юридических лиц , всего		913 704	105 093	-	1 018 797
<i>в том числе:</i>					
Инвестиции в дочерние организации, всего		69 201	-	-	69 201
<i>в том числе:</i>					
- Инвестиции "Донская нефтебаза"	68%	40 219	-	-	40 219
- Инвестиции ТОО "Аксуская компания "Акбулак"	100%	28 982		-	28 982
Инвестиции в совместно контролируемые юридические лица, всего		45 003	105 093	-	150 096
<i>в том числе:</i>					
- Инвестиции ЗАО "Открытый накопительный фонд "Сеним"	16%	45 003		-	45 003
- Инвестиции ТОО "Евразийское кредитное товарищество"	9,5 %	-	105 093		105 093
Инвестиции в недвижимость, всего		799 500	-	-	799 500
<i>в том числе:</i>					
- Инвестиции "Молсервис АЗФ"	100%	68 000	-	-	68 000
- Инвестиции "Отель Алатау"	23%	731 500	-	-	731 500

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ
АО "ТНК"Казхром" за 3 квартал 2004г.

(Сумма тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная задолженность, всего	41 787	1 486	617	42 656
в том числе наиболее крупные должники:				
ТОО "WEST OIL REFINERY" Алматы РК	23 000		-	23 000
				-
Краткосрочная задолженность, всего	11 095 510	73 398 276	69 005 015	15 488 771
в том числе наиболее крупные должники:				
ТОО Аксу Теплоцентр Аксу РК	278 613	11 454	30 807	259 260
ТОО МЭК Транссистема Алматы РК	169 231	808 883	792 887	185 227
Фирма Timberco Trading Швейцария	88 472	429 179	587 538	- 69 887
ООО Уральский з-д хим.машиностроения Екатеринбург Россия	97 152			97 152
ООО Ависта Кемерово Россия	73 545	89 790	111 455	51 880
Trevis Companj LTD Невис	127 082	241 360	288 653	79 789
ООО НПФ Мидиэл Донецк Украина	145 781	163 022	1 370	307 433
Рудненский з-д металлоконструкций Рудный РК	35 142	126 121	59 353	101 910
АО "Элеватормельстрой" Алматы РК	19 891	8 330	18 389	9 832
ОАО "Минерал" Актобе РК	404 178	50 171	13 277	441 072
ОАО Казанькомпрессормаш Казань Россия	121 440		121 440	-
Карагандинский металлург.институт Караганда РК	226 148			226 148
ЗАО "Евраз.фин.-пром. Компания" Алматы РК	800 000			800 000
	-			-
В том числе задолженность от реализации основной продукции (услуг)	3 086 705	36 170 520	34 196 109	5 061 116
в том числе наиболее крупные должники:				
ЗАО ТД-РУСС Москва РФ	2 110 503	4 747 058	4 668 681	2 188 880
Фирма "ALLOY 2000 B.V."	277 803	28 115 341	26 055 347	2 337 797
LINDEX TRADING AG Швейцария	99 286	2 150 394	2 076 920	172 760
ОАО ССГПО Рудный РК	880	26 705	27 585	-
	-			-
Всего дебиторская задолженность:	11 137 297	73 399 762	69 005 632	15 531 427

**Информация по кредитам АО "ТНК " Казхром"
за период с 01.07.04 по 30.09.04г.**

Наименование кредитора по займу	№ кред.согл	Валюта займа	Сред. ставка % в год	Начальное сальдо тыс. тенг.	Дебет	Кредит	Конечное с-до на 01/10/04 тыс.тенг.	Дата погашения
2	3	4	5	6	7	8	9	10
АО " Евразийский банк"	№ 53	тенге	6,00%	800 000,00			800 000,00	26.12.2004
Всего				800 000,00	0,00	0,00	800 000,00	

**Информация по кредитам АО "ТНК " Казхром"
за период с 01.07.04 по 30.09.04г.**

No п/п	Наименование кредитора по займу	N o кред.согл	Валюта займа	Сред. ставка % в год	Сумма Займа тыс.тен.	Сумма к погашению		
						2004г	2005г	2006г
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	АО " Евразийский банк"	№ 53	тенге	6,00%	800 000,00	800 000,00		
	Всего				800 000,00	800 000,00		

**КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ
АО "ТНК"Казхром" за 3-ий квартал
2004 года**

(Сумма тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная задолженность, всего	2 125 070	32	33 885	2 158 923
в том числе наиболее крупные должники:				
Отсроченный подоходный налог	2 122 621			2 122 621
Краткосрочная задолженность, всего	4 636 092	52 945 590	56 498 719	8 189 221
в том числе наиболее крупные должники:				
ТОО Asian Trading Company LLC Караганда	38 917	38 917		-
ОАО ЕЭК Аксу РК	85 825	77 926	71 554	79 453
ООО Ф.РКЭС-ЛТД Киселевск	28 548	123 522	117 922	22 948
АО Алуминий Казахстана Павлодар РК	3 911	22 333	18 422	-
ALLOY 2000 S.A. (SWISS BRANCH), SWITZERLAND	75 887	1 229	178	74 836
ТОО "Энергосфера" Актобе РК	18 243	41 030	45 849	23 062
АО АЗТМ Алматы, РК	13 021	59 426	96 326	49 921
ОАО "Востокмашзавод" Алматы РК	13 323	26 593	33 996	20 726
ЗАО "Актобе ТЭЦ" Актобе РК	9 289	210 263	210 465	9 491
ТОО "Ак-Пром" актобе РК	7 408	29 204	32 548	10 752
ОАО "Механомонтаж" ТМФ №1	7 966	56 122	58 228	10 072
Ф-л ЧКсОО "Perfetto Investments B.V.			3 420 681	3 420 681
ЗАО "Евразийский банк"-кредит (Алматы)	800 000			800 000
				-
Всего кредиторская задолженность:	6 761 162	52 945 622	56 532 604	10 348 144

**АНАЛИЗ ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ
по АО "ТНК"Казхром".**

тыс.тенге

Статьи доходов/расходов	Период предыд.года	Период текущ. года	Увелич./ уменьш., %
Доходы от реализации, всего	55 538 406	92 591 890	167
в том. числе:			
<i>Феррохрома</i>	36 617 411	63 327 191	173
<i>Ферросиликохрома</i>	2 601 173	3 203 851	123
<i>Ферросилиция</i>	4 133 600	3 834 195	93
<i>Ферросиликомарганца</i>	6 768 942	13 808 596	204
<i>Ферромарганца</i>	-	-	
<i>хромовой руды</i>	3 372 506	6 600 288	196
<i>прочая реализация</i>	2 044 775	1 817 768	89
В т.ч. доходы от реализации на экспорт, всего	53 585 695	87 192 519	163
в том. числе:			
<i>Феррохрома</i>	36 526 811	63 252 200	173
<i>Ферросиликохрома</i>	2 601 173	3 203 851	123
<i>Ферросилиция</i>	4 096 762	3 760 012	92
<i>Ферросиликомарганца</i>	6 736 569	13 750 991	204
<i>Ферромарганца</i>	-	-	
<i>хромовой руды</i>	2 927 995	3 171 566	108
<i>прочая реализация</i>	696 385	53 899	8
Прочие доходы, всего	1 064 174	2 848 792	268
в том. числе:			
<i>Доход от реализации ТМЗ</i>	32 980	143 177	434
<i>Доход от реализации ОС</i>	72 050	1 576 853	2189
<i>Доход от курсовой разницы</i>	711 381	885 208	124
<i>Доход от аренды имущества</i>	68 062	17 340	25
<i>Прочие доходы</i>	179 701	226 214	126
Расходы, всего	45 586 637	69 674 276	153
в том числе:			
Себестоимость реализованной продукции	28 625 236	41 017 550	143
в том числе:			
<i>геологические работы</i>	-	-	
<i>Роялти</i>	2 463	3 332	135
<i>Бонусы</i>	-	-	
<i>Сырье</i>	9 291 881	11 203 439	121
<i>Материалы</i>	1 971 367	2 937 125	149
<i>запасные части</i>	758 623	1 147 678	151
<i>Электроэнергия</i>	5 334 405	7 646 392	143
<i>Топливо</i>	4 259 805	10 000 315	235
<i>ремонтные работы</i>	412 087	293 293	71
<i>горноподготовительные работы</i>	-	-	
<i>Амортизация</i>	977 886	1 143 241	117
<i>заработная плата</i>	3 107 864	3 238 517	104
<i>отчисления от заработной платы</i>	562 140	645 093	115
<i>налоговые платежи, выделить наиболее существенные</i>	64 723	65 198	101
Общие и административные (выд.более	3 510 602	4 704 265	134

существенные)			
зарплата и отчисления	864 849	761 512	88
износ основных средств и немат.активов	95 650	81 996	86
коммунальные услуги, электроэнергия, аренда	52 601	42 785	81
командировочные и представительские расходы	95 063	69 337	73
консультационные, курьерские услуги	191 029	312 930	164
услуги банка	166 831	215 284	129
услуги связи	86 958	85 669	99
Налоги	280 851	308 807	110
спонсорская, материальная и др.помощь	692 104	1 197 243	173
списание дебиторской задолженности и резерв по сомн.долгам	41 700	94 635	227
Расходы по реализации	7 854 228	8 972 090	114
Расходы на выплату процентов	117 110	36 000	31
Другие (выделить наиболее существенные):	892 800	5 274 292	591
расходы по курсовой разнице	628 200	1 423 552	227
себестоимость реализованных ТМЗ	20 337	72 905	358
расходы по выбытию ОС	104 155	3 576 519	3434
расходы по аренде ОС	35 148	36 056	103
расходы от операций с валютой	68 604	126 002	184
Расходы по корп.п/налогу	4 586 661	9 670 079	211

6.Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

**Поз.1. Отчет по выполнению инвестиционных программ
АО «ТНК Казхром» за третий квартал 2004 года.**

Согласно бизнес - планов на инвестиционные программы по АО «ТНК Казхром» за третий квартал 2004 года направлены средства в сумме 15624,7 тысяч долларов США. Распределение инвестиций в соответствии с разработанными ключами выглядит следующим образом:

№ п.п.	Наименование подразделения	Тыс.долл.
1.	Актюбинский завод ферросплавов	868,1
	Расширение существующих мощностей	868,1
	Ремонтные работы	766,3
	Приобретение оборудования	3184,4
	Проектные работы	283,6
2.	Аксуский завод ферросплавов	8110,3
	Новые мощности	1331,0
	Расширение существующих мощностей	4531,0
	Ремонтные работы	1932,0
	Приобретение оборудования	250,0
	Прочие	66,3
3.	Донской горно-обогатительный комбинат	6544,2
	Новые мощности	2191,1
	Расширение существующих мощностей	1420,9
	Ремонтные работы	135,7
	Приобретение оборудования	2498,8
	Исследовательские работы	24,7
	Проектные работы	273,0
4.	Рудоуправление «Казмарганец»	102,1
	Новые мощности	102,1
	Итого по АО «ТНК Казхром»	15624,7

Поз. 2. Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей – не вводились.

Сокращение действующих производственных мощностей - не производилось.

Поз. 3. Изменение в ассортименте выпускаемой продукции - не производилось.

Поз. 4. Открытие филиалов – не производилось.

Поз. 5. Внедрение новых технологий - не проводилось.

Поз.6. В 3 квартале 2004 года позиции компании на международном рынке ферросплавов не изменились.

Можно отметить увеличение объема отгрузки в Китай транзитом, как ферросплавов, так и хромовой руды. Это обусловлено выгодным географическим положением и, как следствие, низкими тарифами железнодорожных перевозок до Китая, а также достаточно емким и выгодным по ценовому фактору рынку ферросплавов.

Поз.7. Изменения в составе крупных поставщиков:

№	Наименование поставщиков	Наименование продукции
I	Всего по АО "ГНК "Казхром"	
1	"МММЗ"	Сетка, метизы
2	"TMS S.A." Бельгия	З/ч к Катарпиллар
3	"Алекс-Сервис"	Компьютерная техника
4	"Алькор ЛТД"	Стрел.переводы Р-50
5	ТОО "Востокпромкомплект" г.Усть-Каменогорск	Задвижки
6	"Жанатау ГОК"	З/ч к БелАЗ
		Долото
		Запасные части
7	"Лабтех" Москва	Лабораторное обор
8	"Медиэл"	Подъёмн машина
		Коренная часть ШПМ
9	ЗАО "Мет-Ком"	З/ч к электровоз
		Погрузмашины ППН 3
		Питатель ТК - 16
10	"Меттлер Толодо Централ Эйша" г.Алматы	Автомобильные весы 7560
11	ЗАО "Промвзрыв"	Шнур ДШЭ
		Амонит 6-жв
		Электродетонаторы
12	"Росгормаш"	З/части к комбайну
13	"Таврида Электрик"	Вакумные выключатели
14	ООО"Техноэкспорт" г.Бровары	Рельсы Р-43
		Лебедка маневровая
		Рельсы КР120,100,80,70,11,18
15	"Шахтная автоматика"	Осветит. Оборуд
16	Computer Service	Компьютерная техника

17	Dalmont Trading Limited (ч/з АО "ЕФПК")	Кирпич М-1 (Рос)
18	АО "АЗХС"	Окись хрома (Каз)
19	АО "Гидромаш-сервис" г.Москва	Поставка насосного оборудования (Рос)
20	БАЗ-СУАЛ г.Красноурьинск	Алюминиевый порошок АПЖ (Рос)
21	Богдановичское ОАО по производству огнеупорных материалов г.Богданович	Кирпич ШКУ 32/2
22	Глобал Технолоджи Групп	Электрооб-е Р-170
23	ЗАО "БИПЭК АВТО"	Диски и автошины
		Автомобиль УАЗ 31519-095 (Каз)
24	ЗАО "Международные угольные технологии"	Уголь
25	ОАО "Каменск-Уральский завод ОЦМ"	Алюминий вторичный (Рос)
26	ОАО "Новолипецкий металлургический комбинат" г.Липецк	Чугун литейный,передельный
27	ОАО "Первоуральский завод горного оборудования" г.Первоуральск	Муфты МЗ
28	ООО "Машины непрерывного действия"	Конвейера (Рос)
29	ООО "Станкомаш-комплект"	Станок зубодолбежный 5М150 (Рос)
30	ООО "Чедем"	Лист нержавеющей
31	ООО ТД "ЛТЗ"	Тепловоз ТГМ 6Д (Рос)
32	ООО "Воронежхимсервис-99" г.Воронеж	Рельсы Р-24, Р-38
33	ООО "Керченский стрелочный завод" г.Керчь	Стрелочные переводы Р65 1/9 правый, ручной переводной механизм
34	ООО "Лаборат.оборуд"	Лабораторное оборудов
35	ООО "Уралхимпром" г.Челябинск	Рукава резиновые (напорные,гофрированные,для газовой сварки)
		Сита резиновые
		Рукава резиновые(напорные,гофрирован-ные,для газовой сварки), техпластина
36	ТОО "Алда Восток"	Резинотехнические изделия
37	ТОО "Гелиос"	Бензин АИ-80, 93, 96
38	ТОО "Думпкал"	Думпкал ВС-67 (Каз)
39	ТОО "Комфорт-tehnology"	Калориферы, насосы
40	ТОО "Лада-Караганда"	Запасные части к легковым автомобилям
41	ТОО "Промтех"	Подшипник 3630
42	ТОО "ПФ "Автосельмаш"	А/м КамАЗ автоцистерна 6606-011-10
		А/м КамАЗ 53215-1050-13 изотермический фургон (продуктовоз)
43	ТОО "Сервис-КамАЗ"	Автокран КС 55713-1 на базе КамАЗ
44	ТОО "Сименс"	Выключатель элегазовый ЗАР1FG-110кВ (по печи № 11)
45	ТОО ПФ "Автосельмаш"	Запасные части к а/м КамАЗ

46	ТОО"Карагандарезинотехника" г.Караганда	Транспортерная лента
47	ТОО"Сайлау ЛТД"	Уголь Шубаркольский ДР 25-50мм

Поз.8. Событий, которые могли бы оказать существенное влияние на деятельность эмитента и курс его ценных бумаг – не произошло.

Генеральный директор
АО «ТНК «Казхром»

В.В.Тиль

Главный бухгалтер

Л.Ф.Муляр

Исп.Каванова В.Д.
Тел.53-04-26